Plantão Judiciário.
O Departamento de Recursos Humanos efetuou os cálculos das
horas extraordinárias laboradas já descontando as duas horas
diárias para o almoço, conforme tem sido o entendimento desta
Presidência (fl. 60), chegando ao valor total das despesas – R$
3.663,53 (três mil,seiscentos e sessenta e três reais e cinqüenta
e três centavos).
 A ilustrada Analista do Departamento de Recursos Humanos
sugeriu o deferimento do pedido, para pagamento dos plantões
judiciais.
O Chefe da Divisão de Planejamento e Finanças informou
existir disponibilidade orçamentária para responder pelo

[...]

mencionada portaria.
O Departamento de Recursos Humanos efetuou os cálculos das
horas extraordinárias laboradas já descontando as duas horas
diárias para almoço, conforme tem sido o entendimento desta
Presidência (fl. 18), chegando ao valor total da despesa – R$
2.300,13 (dois mil e trezentos reais e treze centavos), deixando
de calcular as horas extras no período de sobre aviso do dia 04
e do dia 06 por não constar documentos que comprovem sua
realização.
A ilustrada Analista Judiciária do Departamento de Recursos
Humanos sugeriu o deferimento do pedido, para pagamento de

[...]

Vara Criminal da Comarca de Boa Vista, Dra. Lana Leitão
Martins.
Os autos foram devidamente instruídos com as folha indi-
vidual de freqüência do requerente.
O Departamento de Recursos Humanos efetuou os cálculos das
horas extraordinárias laboradas (fl. 10), informando uma
despesa de R$ 3.496,05 (três mil quatrocentos e noventa e seis
reais e cinco centavos).
Às fls. 11/13, a ilustrada Analista Judiciária do Departamento
de Recursos Humanos, considerando o disposto nos artigos 70 e
71 da LCE nº 53/01, como também dos artigos 1º e 6º da
Portaria nº 349/01, sugeriu o deferimento do pedido, sendo